Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

 Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                   № _____

п. Каркатеевы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 12.10.2023 № 13 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:

1.1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 12.10.2023 № 13 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                     на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                        А.В. Архипов
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы
от ________ № ___
«Приложение № 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы
от 12.10.2023 № 13
Ставки земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы
1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	№

п/п
	Категории земель, виды разрешённого использования земельных участков
	Ставка налога, %

	1
	Земли населённых пунктов

	1.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,3

	1.2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения многоэтажной жилой застройки или предоставленных для жилищного строительства
	0,3

	1.3.
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	0,7

	1.4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	1,0

	1.5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	0,5

	1.6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,6

	1.7.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса «(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности)»
	0,3

	1.8.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	1.9.
	Прочие земельные участки
	1,5

	2.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	0,3

	3.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	0,5

	4.
	Земли водного фонда
	1,0

	5.
	Земли запаса
	0,1

».